die Hofkammer unterm 9. Oktober 1702 die böhmische Hofkanzlei, . . . , und obzwar die in sachen angestellte Commission durch gewichtige argumenta ziemblich clar erweist, das obgedachter bischoff (d. i. Karl Josef von Lothringen 1695—1711) zu sothaner ringeren aussmünzung (d. i. die Ausmünzung der 17er, 7er, 3er und 1 Kreuzer-Stücke) kheineswegs berechtigt seye, umbwillen derselbe wie ex anteactis bekant, eine Speciale-privilegirung hierüber zu haben vorgibt, und mithin in der ringeren aussmünzung ongeachtet der schon öfters nach hiebevorgenen antungen zu übergrossen Schaden deren Kays. Erblanden noch immer continue, dennoch von ermelten Bischoffen die fördersambe edirung Seines vorschützenden privilegiums oder anderen habenden behelfen in termino praefixo einzufordern<sup>1</sup>.

Später, um die Mitte des 18. Jahrhunderts, fehlte es gleichfalls nicht an Stimmen, welche die Berechtigung der

---

*Ius a Praedecessoribus Nostris habitum et adeptum, a Nobis vero nunc de novo ex Regali munificentia (non tamen alia ratione, quam ut in valore, grano, et valvatione cum moneta Nostra Imperiali et Regia ex aequo conveniat, et eidem iustissime et ad amissim sub amissione ejusdem Privilegii respondeat) confirmatum et approbatum, ex Castro Podivin in praefatam Civitatem Cremsirium Residentiam Episcoporum Olomucensium tenore praesentis Diplomatis eadem autoritate Caesarea et Regia transferimus et transportamus; volentes ut ejusmodi Nostra propensione et gratia universi nominatae Ecclesiae Olomucensis Episcopi sine interpretatione et impedimento cujusvis perpetuis temporibus perfruantur.*

*Quapropter mandamus serio, et praecipimus universis et singulis fidelibus Nostris, cujuscunque status, Ordinis, gradus, praeminentiae aut conditionis existant, ut saepe dictum Dominum Cardinalem, et Successores ejus Episcopos Olomucenses tali Nostra gratia in perpetuum uti, frui, potiri et gaudere sinant, nec eas in libero ejusdem monetae cudendae usu, ullo modo molestent, turbent aut impediunt, vel etiam ab aliis sub Nostra aut Successorum Nostrorum Regum Bohemiae indignatione et poena triginta Marcarum auri puri, quarum medietatem fisco Nostro Regali, reliquam vero injuriam passorum usibus toties quoties contra factum fuerit, irremissibiliter applicandam adjudicamus, turbari impediri permittant. In quorum fidem et Testimonium praesentes fieri, sigillique Nostrae Caesarei et Regii appensione muniri jussimus. Datum ex Regali Nostra Praga, quinta die Mensis Ianuarii Anno Millesimo sexcentesimo octavo. Regnorum Nostrorum Romani 33<sup>uo</sup> Hungarici 36<sup>uo</sup> Bohemici itidem 33<sup>uo</sup>. (Eine Abschrift dieses Privilegiums erliegt in den Akten des Hofkammerarchives M. u. B. 7. August 1747.)*